
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.presidencia@asturias.org

Dirección Postal

Eduardo Herrera -Herrerita-, s/n - Edif. Calatrava
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Reto Demográfico, Igualdad y Turismo del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YENx5Pv4FjB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte de productos INGRES propiedad de la Administración del
Principado de Asturias.

El objeto del contrato lo constituye la prestación del servicio de soporte de productos INGRESS propiedad delDescripción 
Principado de Asturias. Concretamente, se propone el soporte de los siguientes productos: Producto ADVANTAGE INGRES
ENTERPRISE RELATIONAL DATABASE versión II 2.6 bajo sistema operativo SunOS 5.10 en servidor SUN SPARC T4-4
ADVANTAGE OPENROAD DEVELOPMENT versión 4.1 bajo sistema operativo SunOS 5.10 en servidor SUN SPARC T4-4
ADVANTAGE OPENROAD DEVELOPMENT 3.5 bajo sistema operativo Windows  ADVANTAGE OPENROAD RUNTIME
3.5 bajo sistema operativo Windows
Valor estimado del contrato 396.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YENx5Pv4FjB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MR INFORMÁTICA S.L
NIF B81230252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Andrés Mellado 31
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915341136
Correo Electrónico fernando.lagarda@mrinformatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.580 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000320
Fecha de Formalización 22/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

EDUARDO HERERA HERRERITA
(33006) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

EDUARDO HERERA HERRERITA
(33006) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

AV GENERAL PERON, 38 ,08
(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FcOVGDsfzIT5R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311018-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2024

ID 0000014033103 |  2024-000907473 | Sun, 25 Aug 2024 10:55:51:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45052470948404739203555322061340652058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FcOVGDsfzIT5Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311018-2024:TEXT:ES:HTML

